
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 2648 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 550 del 02-09-2014 
(n. 1455 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO” CITTADINI INSIEME : ORTONA, CITTA’ EDUCANTE ED 

INCLUSIVA”- LIQUIDAZIONE 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTA  la delibera della G.M. n. 206 del 12 dicembre 2012 di approvazione del  progetto “Cittadini 
Insieme: Ortona città educante ed inclusiva” inteso a promuovere l’inclusione dei cittadini stranieri e dei 
minori di origine non italiana nel territorio ortonese; 
PRESO ATTO che nell’ambito del predetto progetto il Comune di Ortona, attraverso il suo Centro di 
Documentazione e Promozione Interculturale/Laboratorio di Formazione ha realizzato percorsi formativi 
per docenti delle scuole del territorio, per genitori e operatori scolatici, mediatori ed educatori con 
l’obiettivo di sviluppare, in continuità con il lavoro svolto negli anni precedenti, le condizioni per la 
costruzione di un’alleanza pedagogica tra scuole, famiglie e comunità in una prospettiva inclusiva per tutti 
e nello specifico ha realizzato, con il prof. Domenico Simeone, Professore di Pedagogia presso 
l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, il seminario di aggiornamento per insegnanti ed 
operatori socio educativi dal titolo  “ Dare la parola agli ultimi, l’esperienza educativa di Don Lorenzo 
Milani”, svoltosi presso la Sala Eden il 29 maggio 2014 
VISTE le proprie  determine n. 793 del 31 dicembre 2012 cap.14205 del bilancio 2012 e  n. 952 del 31 
dicembre 2013 cap. 14205 del bilancio 2013; 
RITENUTO opportuno e necessario procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 491,62, 
per lo svolgimento delle attività previste per la realizzazione del progetto ed in particolare per le spese 



Pag. 2 di 2 

afferenti al rimborso spettante al Prof. Domenico Simeone C.F. :SMNDNC63B27E986Y in occasione del 
seminario tenuto il 29 maggio 2014 ; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14205 del redigendo bilancio 2014, in conto 
residui 2012 e 2013; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1) LIQUIDARE  l’importo complessivo di € 491,62, in favore del Prof. Domenico Simeone C.F. : 
SMNDNC63B27E986Y a titolo di rimborso delle spese sostenute per lo svolgimento del 
seminario di cui  in premessa; 

 
 

 
2) PRELEVARE la spesa di € 491,62 sul cap. 14205 del redigendo bilancio 2014, con le seguenti 

modalità: 
 € 295,70 in conto residui 2012, impegno n. 20120003527    
 € 195,92 in conto residui 2013, impegno n. 20130003353; 
 
3) TRASMETTERE  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato (IT35P0306955410000004234137). 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 01/10/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 


